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Obchody 100 - lecia Odzyskania Niepodległości w
Zespole Szkół w Moryniu

       Zanim  nadszedł upragniony 11 listopada 1918 roku, kraj nasz znajdował się przez 123 lata pod
zaborami: rosyjskim, pruskim i  austriackim. Było to wielkie wydarzenie i wielkie zwycięstwo okupione
krwią paru pokoleń. Naród niestrudzenie podejmował próby odbudowania swojej państwowości, walczył,
cierpiał i  modlił  się o  wolność. Dzięki  patriotycznym sercom  naszych pradziadków, najcenniejsze
wartości zostały  uratowane: kultura,  język, obyczaje. 

       9 listopada 2018 r. w Zespole Szkół w Moryniu odbył się uroczysty apel z okazji 100 – lecia Odzyskania przez
Polskę  Niepodległości.  Uroczystość  rozpoczęła  się  o  godz.  11.11  od  zaśpiewania  czterech  zwrotek  „Mazurka
Dąbrowskiego”. W ten sposób uczniowie i nauczyciele włączyli się do akcji „Rekord dla Niepodległej”. O tej samej
porze hymn zaśpiewały także przedszkolaki w oddziałach moryńskiego przedszkola i w Szkole Filialnej w  Witnicy.

       Montaż słowno-muzyczny przygotowany przez panią Benedyktę Mularczyk  i  panią Ilonę Włodarczyk
nawiązywał do wydarzeń związanych z trudną drogą do odzyskania wolności. Wszystko po to, aby wszczepić w młode
serca uczucia do własnego kraju i przedstawić tragiczne losy naszej ojczyzny. Recytacja uczniów przeplatana była
śpiewem żołnierskich pieśni patriotycznych wykonywanych przez całą społeczność szkolną. W uroczystości udział
wzięli  Burmistrz  Morynia  pan Józef Piątek  oraz  wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Moryniu  pan Krzysztof
Konecki.

Po części artystycznej dyrektor Krzysztof Jaz wręczył nagrody uczestnikom konkursu  „Józef Piłsudski w oczach
dzieci‟, który skierowany był do uczniów klas 1 – 3 Szkoły Podstawowej.

Nagrody

I – m-ce Daria Jastrzębska   kl. 3

II – m-ce Alicja Kukla  kl. 2

III m-ce Stanisław Serafiński kl. 1

Wyróżnienia

Kalina Matoszko  kl. 3

Martyna Rzeszowska   kl. 2

Adrian Jastrzębski   kl. 3

W konkursie z wiedzy historycznej „Droga do  niepodległości” przygotowanym przez panią Joannę Podsiadły nagrody
otrzymali:

I – m-ce Marta Kwiecień kl. 8

II – m-ce Kinga Rozkrut kl. 3 G

III m-ce Kacper Wiergowski kl. 7

Tegoroczne obchody upamiętniły także wstawy prac konkursowych, gazetki i dekoracje wykonane przez uczniów
Zespołu Szkół w Moryniu.
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Serdecznie dziękujemy uczniom, rodzicom i nauczycielom za przygotowanie uroczystości.


